FENDT 900 VARIO

Variantes de equ

Motor

Ventilador reversible

Prefiltro de combustible (calefactado)

Refrigerador de combustible

Unidad de precalentamiento (aceite del motor, de la transmisién e hidraulico)
Freno motor

Transmision
Funcion "inversién", funcién "stop and go"
Sefial acustica de marcha atrds

Funcionamiento Vario

Joystick con control de crucero y memoria de revoluciones del motor, modos
automaticos

Joystick multifuncién con control de crucero, memoria de revoluciones del
motor, modos automaticos y controles para el sistema hidraulico

Terminal Vario de 7" con control mediante pantalla tactil y pulsadores
Terminal Vario de 10,4" con control mediante pantalla téctil y pulsadores
Paquete basico de control de la maquina (ISOBUS)

Control de aperos delanteros (ISOBUS)

Sistema de gestion de cabeceras Variotronic™

Preparado para el sistema de autoguiado

Sistema de guiado VarioGuide NovAtel / Trimble

Sistema de documentacion VarioDoc (solo con terminal Vario de 10,4")
Paquete basico de agronomia

Section Control (SC)

Variable Rate Control (VRC)

Médulo AGCO Connectivity (ACM)

Contour Assistant

Llave inmobilizadora

Sin Ilave inmobilizadora

Cabina

Suspensién mecdnica de la cabina

Suspension neumética de la cabina confort

Asiento stper confort, suspension neumética

Asiento stper confort Evolution Dynamic / CA

Asiento stper confort Evolution active DuMo cuero/CA
Asiento stper confort Evolution Dynamic DuMo/CA
Climatizador automético integrado

Parabrisas delantero de cristal laminado de seguridad, calefactado
Luneta trasera calefactable

Limpiaparabrisas delantero de 300° (con parabrisas continuo)
Limpiaparabrisas trasero

Sistema limpiaparabrisas lateral derecho

Espejo retrovisor de regulacion eléctrica + espejo gran angular
Retrovisor confort + luz de gélibo

Retrovisor confort retréctil + luz de galibo

Radio CD MP3

Radio con reproductor de CD y MP3 con sistema manos libres
Paquete de infoentretenimiento

Paquete de infoentretenimiento + sistema de sonido 4.1
Tacégrafo CE estandar

Sistema de direccionamiento reactivo Fendt

Sensor de radar

Puesto de conductor reversible
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Chasis

Control de estabilidad Fendt FSC

Suspension independiente en eje delantero

Sistema de frenos de doble circuito de alta velocidad neumatico, 1 pedal
Freno de mano electroneumético

Freno de mano electroneumatico (asistente de freno de mano)
Bloqueo automatico del eje de direccién del remolque
Sistema de aire comprimido de 2 circuitos

Acoplamiento Duomatic de aire comprimido

Sistema de regulacion de presién de los neumaticos VarioGrip
Grip Assistant

Traccion a las cuatro ruedas

Doble traccion - 4WD inteligente

Controles confort para bloqueo del diferencial

Diferencial delantero / trasero con 100% de blogueo de discos y sensores de
angulo de giro

Elevador hidraulico

Control mixto de esfuerzo posicién sin escalonamiento

Elevador hidraulico delantero confort de simple efecto con ajuste de posicién y
controles externos

Elevador hidraulico delantero confort DE, con control de posicion y control de
descarga, controles externos

Sin elevador hidrdulico trasero

Elevador electrohidraulico DE (EHR), con controles externos

Elevador electrohidrdulico SE (EHR)

Gancho de retencién del brazo inferior cat. 4

TdF

TdF delantera: 1000 rpm

Parte trasera: Toma de fuerza con eje intercambiable 540E/1000 rpm
Parte trasera: Toma de fuerza con eje intercambiable 1000/1000E rpm
Controles externos para la TDF trasera

Hidraulicos

Control externo para hidrdulico trasero

Sistema "Load sensing" con bomba de pistones axial (165 | /min)

Sistema "Load sensing" con bomba de pistones axial (220 | /min)

Sistema "Load sensing" con 2 bombas de pistones axiales (220 +210 | /min)
Conexion hidraulica Power Beyond

Retorno en la parte trasera

Retorno libre trasero

Acoplamientos hidrdulicos traseros de junta plana FFC

Conexiones hidraulicas DUDK en la parte trasera (conexiones bajo presién)

Equipamiento adicional

Enganche de remolque automatico con mando a distancia, trasero
Acoplamiento de bola regulable en altura

Acoplamiento de bola, corto, en el enganche inferior
Acoplamiento de bola, largo, en el enganche inferior
Enganche

Barra de enganche

Enganche Piton-fix

Direccién forzada (uno o dos lados)

Conexiones de remolque ABS

Caja de herramientas extraible

Caja de herramientas de metal retrdctil

Caja de lavado retractil

Sistema de bloqueo de Seguridad SLS (Security Lock System)
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FENDT 900 VARIO

Especificaciones técnicas.

Motor

Potencia nominal ECE R 120
Potencia méxima ECE R 120
Potencia constante ECE R 120
N° de cilindros

Diametro del cilindro/carrera
Cilindrada

Régimen nominal

Par maximo

Reserva de par motor

Nivel de combustible
Depdsito AdBlue

Rango de potencia constante

Transmision y TdF

Tipo de transmisién

Gama de velocidades marcha adelante
Gama de velocidades marcha atras
Velocidad méxima

Toma de fuerza trasera

Toma de fuerza trasera opcional

Toma de fuerza delantera opcional

Elevador y sistema hidraulico

Bomba de caudal variable

Bomba de caudal variable opcional 1

Bomba de caudal variable opcional 2

Presion de trabajo / presion de control

Valvulas méx. (delante/centro/atras) Power / Power Plus
Vélvulas max. (delante/centro/atras) Profi / Profi Plus

Max. volumen de aceite hidraulico disponible

Méx. capacidad de elevacion del elevador hidraulico trasero
Max. capacidad de elevacién del elevador hidraulico delantero

Neumaticos
Neuméticos delanteros (estandar)
Neumaticos traseros estandar

Dimensiones

Anchura de via delantera (neumaticos estandar)

Anchura de via trasera (neuméticos estandar)

Anchura total con neumaticos estandar

Altura total de la cabina con neumaticos estandar sin VarioGuide
Altura total de la cabina con neumaticos estandar con VarioGuide
Max. distancia respecto al suelo

Batalla

Pesos

Peso en vacio (tractor basico con cabina - depdsitos llenos, sin conductor)

Peso total autorizado méx. hasta 40 km/h permiso especifico del pais necesario
Peso total autorizado méx. hasta 50 km/h permiso especifico del pais necesario
Peso total autorizado méx. hasta 60 km/h

Carga max. en enganche de remolque

kw/cv
kw/cv
kw/cv
Nimero
mm
cm?
pm
Nm
%
litros
litros
rpm

km/h
km/h
km/h

I/min
I/min
|/min
bar
Nimero
Nimero
litros
daN
daN

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

kg
kg
kg
kg
kg

930 Vario

217/296
217/296
217/296
6
115/145
9037
1700
1550
26.9
625.0
70.0
1350-1700

TA 300
0.02-60
0.02-33
60
540E/1000
1000/1000E
1000

165
220
2204210
200
0/0/4
2/0/6
90
12410
5584

650/65R34
710/70R42

2100
2000
2710
3335
3375
553
3150

11300.0
20000.0
19000.0
17000.0
2000.0

933 Vario

239/326
239/326
239/326
6
115/145
9037
1700
1650
227
625.0
70.0
1450-1700

TA 300
0.02-60
0.02-33
60
540E/1000
1000/1000E
1000

165
220
2204210
200
0/0/4
2/0/6
90
12410
5584

600/65R34
710/70R42

2100
2000
2710
3335
3375
553
3150

11300.0
20000.0
19000.0
17000.0
2000.0

936 Vario

261/355
261/355
261/355
6
115/145
9037
1700
1750
19.4
625.0
70.0
1450-1700

TA 300
0.02-60
0.02-33
60
540E/1000
1000/1000E
1000

165
220
2204210
200
0/0/4
2/0/6
90
12410
5584

600/70R34
710/75R42

2100
2000
2710
3377
3417
578
3150

11400.0
20000.0
19000.0
17000.0
2000.0

939 Vario

283/385
283/385
283/385
6
115/145
9037
1700
1850
16.4
625.0
70.0
1550-1700

TA 300
0.02-60
0.02-33
60
540E/1000
1000/1000E
1000

165
220
2204210
200
0/0/4
2/0/6
90
12410
5584

600/70R34
710/75R42

2100
2000
2710
3377
3417
578
3150

11400.0
20000.0
19000.0
17000.0
2000.0

942 Vario

305/415
305/415
305/415
6
115/145
9037
1700
1970
15.0
625.0
70.0
1600-1700

TA 300
0.02-60
0.02-33
60
540E/1000
1000/1000E
1000

165
220
2204210
200
0/0/4
2/0/6
90
12410
5584

650/60R38
750/70R44

2100
2000
2750
3385
3425
603
3150

11780.0
20000.0
19000.0
17000.0
2000.0





